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KIRJOITUSTAITO alkoi kehittyä 
3200-luvulla ennen ajanlaskumme 
alkua ja katosi salaperäisesti vuoteen 
2100 mennessä.

Kenties tällaiseen johtopäätökseen 
tulevat kaukaisen tulevaisuuden  
arkeologit tutkiessaan menneiltä 
sukupolvilta jääneitä dokumentteja.

Mistäpä he tietäisivät, millaisia 
valintoja muinoin tehtiin, kun paine-
tusta sanasta tuli katoava luonnon-
vara. Hyllykilometreittäin arkistoja 
hävitettiin ja muutettiin biteiksi, vii-
meisetkin painetut julkaisut väistyivät 
digitaalisten tieltä, ja postilaitos siirtyi 
välittämään vain sähköisiä kirjeitä ja 
lehtiä.

Sinne ne kaikki lopulta maailman 
mullistuksissa hävisivät, äärettömään bittiavaruuteen.

Tulevaisuuden arkeologeilla on käsissään vain kasa kylmiä, hiljaisia äly-
laitteita, joiden käyttötarkoitusta he arvuuttelevat. Uskontoonko nämä 
jokaisen kansalaisen kantamat esineet liittyivät?

OMIN KÄSIN kirjoitetusta kirjeestä on tullut harvinaisuus sähköpostien, 
pikaviestien ja some-päivitysten virrassa.

Kehityksen kiivaus hätkähdyttää, sillä vain pari sukupolvea sitten kirje oli 
korvaamaton viestintäväline, sota-ajan oloissa usein ainoa mahdollinen. 
Kuinka paljon vähemmän tietäisimmekään esivanhempiemme elämästä 
ilman kenkälaatikoiden aarteita.

Kaikki eivät ole synnynnäisiä kynäniekkoja, mutta jokainen kykenee ilmai-
semaan itseään omalla tavallaan. Antikvariaattilöytö vuodelta 1910 on osu-
nut aikansa markkinarakoon: Yli 600 kirjekaavaa – hyödyllisiä tietoja asioimis 
ja hakemuskirjeille.

Seikkaperäinen opas antaa puuttuvat sanat kirjeeseen esimiehelle.  
”… koetan puolestani, heikkojen voimieni mukaan, tehdä itseni Teidän jat-
kuvaa suosiotanne ansaitsevaksi.”

Tähän tapaan neuvottiin hieromaan sovintoa ystävän kanssa: ”En tahdo 
tässä ruveta uudestaan osoittamaan itseni olleen oikeassa, sillä se lisäisi 
Sinussa vain vastenmielisyyttä.”

Muuttoaikeissa ollut neiti sadan vuoden takaa on saattanut ällistyä vaite-
liaan naapurinmiehen äkillistä tunteiden vyörytystä. ”Kävi yhtäkkiä selväksi, 
ettei elämä, ilman Teitä, olisi minkään arvoinen, armas impeni.”

Kiitettävästi teos tarjoaa myös neidille useita vastausvaihtoehtoja ilahtu-
neen myönteisestä jyrkän torjuvaan.

KENELLE SINÄ haluaisit tänä jouluna kirjoittaa? Aina kirjettä ei ole mah-
dollista toimittaa perille, mutta jo sanoiksi pukeminen saattaa helpottaa. 
Tärkeimpään kerrottavaan voi riittää muutama sana.

”Kiitos, että olet.”
”Annan sinulle anteeksi.”
”Minulla on sinua ikävä.”
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Toivotamme rauhallista 
joulun aikaa ja kiitämme 
lehden lukijoita, ilmoittajia 
ja yhteistyökumppaneita 
kuluneesta vuodesta.
Kemia-lehden toimitus

Olemme osoittaneet joulutervehdyksen 
Hyvä Joulumieli -keräykseen. 


